
 Strana 1 (celkem 10)  

Z á p i s  
 

z 1. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 4. 1. 2017 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
 

Přítomni: Adolf Klepš, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Tomáš Hendrych, 

Andrea Ioele, Ing. Martin Jiránek, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, 

Michal Moravec, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš, Mgr. Edita Vaňková, 

Eva Víšková 

Omluveni:  

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Táňa Šormová, JUDr. Radmila Šulcová, 

Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Ing. Petr Háp, 

Bc. Pavla Hofmanová, DiS. 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Organizačně-technické záležitosti výboru (představení členů výboru, seznámení s jednacím 

řádem, zasílání pozvánek a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru). 

4. Schválení termínů jednání výboru a rámcového plánu činnosti výboru na rok 2017. 

5. Dotační programy 2017 oblast sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport – 

bodová škála, ustavení hodnotící komise a termín jednání HK. 

6. Dotační programy 2017 oblast volnočasové aktivity – bodová škála, ustavení hodnotící 

komise a termín jednání HK. 

7. Informace o Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 a průběžná 

zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje. 

8. Návrh na vyhlášení III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

9. Návrh na dofinancování a udělení každoroční záštity Rady Královéhradeckého kraje 

významným tradičním sportovním akcím realizovaným na území Královéhradeckého kraje. 

10. Žádost SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) o neprogramovou – 

individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání Mistrovství Evropy 

SKIEF 2017. 

11. Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Jaroměř - Josefov 2 (IČ: 04787986) o neprogramovou – 

individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání mezinárodních utkání 

ve stolním tenise 2017. 

12. Žádost Českého svazu mentálně postižených sportovců, z.s. (IČ: 61387444) 

o neprogramovou – individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání 

INAS Mistrovství světa 2017 ve stolním tenisu pro hráče s mentálním postižením. 

13. Informace o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny“. 

14. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 15:00 hodin zahájil předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Adolf Klepš, který přivítal členy výboru a hosty 

jednání. 



 Strana 2 (celkem 10)  

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání, informoval o doplnění návrhu programu jednání 

a požádal tajemníka výboru o odůvodnění doplnění. 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl, že program jednání byl doplněn o bod č. 13 – Informace 

o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny“. O zařazení tohoto bodu požádal odbor územního plánování a stavebního řádu KÚ 

Královéhradeckého kraje. Vzhledem k důležitosti a naléhavosti projednání ve všech 

výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v co nejkratším možném termínu byl bod 

na program jednání zařazen dodatečně. 

 Ověřovatelem zápisu byl navržen Josef Tylš. Navržený program byl schválen s doplněním 

o bod Informace o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny“. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/1/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 1. program jednání dle předloženého doplněného návrhu, účast přizvaných hostů 

a Josefa Tylše jako ověřovatele zápisu 

2. stálé hosty jednání: 

 JUDr. Radmila Šulcová 

 Mgr. Svatava Odlová 

 Mgr. Jiří Pekař 

 

K bodu 3. 

Organizačně-technické záležitosti výboru (představení členů výboru, seznámení s jednacím 

řádem, zasílání pozvánek a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru). 

 

 Tajemník výboru uvedl bod jednání a informoval o: 

1. zaslání Jednacího řádu zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje elektronicky před jednáním výboru, 

2. systému parkování v budově Regiocentra Nový pivovar, 

3. odměňování členů výboru a průkazu člena výboru (nečlenů zastupitelstva), 

4. návrhu zasílání pozvánek na jednání, programu a podkladů k jednání pouze 

v elektronické podobě, 

5. návrhu písemného předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru 

požaduje doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru). 

 Po té proběhlo představení členů výboru a přítomných hostů. 

 Dále proběhla diskuze k volbě místopředsedy výboru. V této souvislosti Mgr. Tomáš 

Záviský popsal funkci místopředsedy a jeho náplň práce vyplývající z jednacího řádu 

výborů. Uvedl, že hlavní náplní pozice místopředsedy výboru je řízení jednání v případě 

nepřítomnosti předsedy výboru. 

 Michal Moravec navrhl, aby volba místopředsedy proběhla na dalším jednání výboru 

(až se členové výboru lépe poznají). Tento návrh členové výboru neodsouhlasili. 

 Na pozici místopředsedy byl navržen Ing. Martin Jiránek.  

 



 Strana 3 (celkem 10)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 2 

  Zdržel se: 4 

 

USNESENÍ VST/1/2/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 1. zasílání pozvánky na jednání, programu a podkladů k jednání pouze v elektronické 

podobě 

2. písemné předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru požaduje 

doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru) 

II. v o l í  
 Ing. Martina Jiránka do funkce místopředsedy Výboru pro sport, tělovýchovu 

a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

K bodu 4. 

Schválení termínů jednání výboru a rámcového plánu činnosti výboru na rok 2017. 

 

 Adolf Klepš uvedl bod jednání a vyzval členy, aby navrhli termíny jednání výboru 

na I. pololetí 2017. 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o zaslání návrhu rámcového plánu činnosti výboru na rok 

2017 elektronicky před jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o termínech jednání a času jednání výboru na I. pololetí 2017. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/3/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 1. termíny jednání výboru na rok 2017: 

 1. 2. 2017 (10:00 hodin) 

 1. 3. 2017 (10:00 hodin) 

 5. 4. 2017 (10:00 hodin) 

 3. 5. 2017 (10:00 hodin) 

 7. 6. 2017 (10:00 hodin) 

2. rámcový plán činnosti výboru na rok 2017 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 5. 

Dotační programy 2017 oblast sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport – bodová 

škála, ustavení hodnotící komise a termín jednání HK. 

 

 Adolf Klepš uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k bodu č. 5 elektronicky 

před jednáním výboru. 

 Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. stručně uvedl bodové škály a požádal o stanovení počtu 

členů hodnotící komise, navržení členů a termínu jednání hodnotící komise (které by mělo 

podle plánu dotačního řízení proběhnout v týdnu od 27. do 30. 3. 2017). 

 Proběhla diskuze k počtu členů, složení a termínu jednání hodnotící komise. 



 Strana 4 (celkem 10)  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/4/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 bodové škály pro hodnocení žádostí v roce 2017 

II. s c h v a l u j e  
 1. hodnotící komisi pro oblast sportu a tělovýchovy a vrcholového a výkonnostního 

sportu v počtu 7 členů 

2. termín jednání hodnotící komise: 28. 3. 2017 (9:00 hodin) 

III. n a v r h u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje schválit hodnotící komisi pro oblast sportu 

a tělovýchovy a vrcholového a výkonnostního sportu v tomto složení: 

 Libor Šnajdr (předseda komise) 

 Mgr. Tomáš Hendrych (člen komise) 

 Pavel Matějka (člen komise) 

 Michal Moravec (člen komise) 

 Helena Rezková (člen komise) 

 Mgr. Edita Vaňková (člen komise) 

 Eva Víšková (člen komise) 

 

Přizvání pracovníků odboru grantů a dotací a odboru školství KÚ KHK: 

 vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací – Mgr. Ivana Kudrnáčová 

 vedoucí oddělení krajských dotací – Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

 administrátor oblasti sport a tělovýchova – Bc. Ondřej Knotek 

 vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání – Mgr. Svatava Odlová 

 odborný garant za odbor školství – Mgr. Tomáš Záviský 

 

K bodu 6. 

Dotační programy 2017 oblast volnočasové aktivity – bodová škála, ustavení hodnotící komise 

a termín jednání HK. 

 

 Adolf Klepš uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k bodu č. 6 elektronicky 

před jednáním výboru. 

 Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. stručně uvedl bodové škály a požádal o stanovení počtu 

členů hodnotící komise, navržení členů a termínu jednání hodnotící komise (které by mělo 

podle plánu dotačního řízení proběhnout v týdnu od 27. do 30. 3. 2017). 

 Proběhla diskuze k počtu členů, složení a termínu jednání hodnotící komise. Členové výboru 

se shodli na stanovení stejného složení komise pro oblast sportu i oblasti volnočasových 

aktivit. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 5 (celkem 10)  

USNESENÍ VST/1/5/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 bodové škály pro hodnocení žádostí v roce 2017 

II. s c h v a l u j e  
 1. hodnotící komisi pro oblast volnočasových aktivit v počtu 7 členů 

2. termín jednání hodnotící komise: 28. 3. 2017 (9:00 hodin) 

III. n a v r h u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje schválit hodnotící komisi pro oblast volnočasových 

aktivit v tomto složení: 

 Libor Šnajdr (předseda komise) 

 Mgr. Tomáš Hendrych (člen komise) 

 Pavel Matějka (člen komise) 

 Michal Moravec (člen komise) 

 Helena Rezková (člen komise) 

 Mgr. Edita Vaňková (člen komise) 

 Eva Víšková (člen komise) 

 

Přizvání pracovníků odboru grantů a dotací a odboru školství KÚ KHK: 

 vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací – Mgr. Ivana Kudrnáčová 

 vedoucí oddělení krajských dotací – Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 

 administrátor oblasti volnočasové aktivity – Mgr. Dana Komorová 

 vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání – Mgr. Svatava Odlová 

 odborný garant za odbor školství – Mgr. Tomáš Záviský 

 

K bodu 7. 

Informace o Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 a průběžná 

zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o Hrách VIII. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2017 a o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/6/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 

a průběžnou zprávu o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 8. 

Návrh na vyhlášení III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval výbor o historii, významu a systému 

oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji. 

 Členové výboru diskutovali nad složením pracovní skupiny a komise. 

 



 Strana 6 (celkem 10)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/7/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 návrh na vyhlášení III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ 

II. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

1. schválit vyhlášení III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi 

a mládeží v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ 

dle předloženého návrhu 

2. jmenovat pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny 

ve III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 

 Mgr. Jana Berkovcová 

 Andrea Ioele 

 Ing. Martin Jiránek 

 Adolf Klepš 

 Petr Koleta 

 Jakub Lejsek 

 Pavel Matějka 

 Helena Rezková 

 Mgr. Táňa Šormová 

 Josef Tylš 

 Eva Víšková 

3. jmenovat komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou ve III. ročníku 

Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 

"Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 

 Mgr. Jana Berkovcová 

 Adolf Klepš 

 Petr Koleta 

 Pavel Matějka 

 Eva Víšková 

 

K bodu 9. 

Návrh na dofinancování a udělení každoroční záštity Rady Královéhradeckého kraje 

významným tradičním sportovním akcím realizovaným na území Královéhradeckého kraje. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a představil návrh na dofinancování a udělení 

každoroční záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním sportovním akcím 

realizovaným na území Královéhradeckého kraje. 

 Proběhla diskuze k předkládanému návrhu. 

 Adolf Klepš poukázal na nulovou podporu akce 300 zatáček Gustava Havla 2017 ze strany 

Autoklubu České republiky (jak je uvedeno v rozpočtu žádosti). 

 Jakub Lejsek vznesl dotaz – zda má kraj k této záležitosti pravidla. 

 Mgr. Tomáš Záviský vysvětlil, že psaná pravidla kraj nemám. Zařazování akcí podléhá 

rozhodnutí rady kraje. Při zařazování akcí byl zohledněn význam a rozsah akce, tradice akce 

(počet realizovaných ročníků), jedinečnost akce, počet účastníků a celkové náklady akce. 

Dále uvedl, že na přelomu roku 2015 a 2016 oslovil odbor školství krajské sportovní svazy, 



 Strana 7 (celkem 10)  

aby podaly návrhy na zařazení dalších významných tradičních sportovních akcí do trvalých 

záštit rady kraje. Na základě doporučení Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byly v roce 2016 do trvalých záštit rady 

kraje nově zařazeny 2 akce: Šediváčkův long a Velká cena města Trutnova v plavání, které 

byly svým významem a parametry srovnatelné s již zařazenými akcemi. 

 Mgr. Martina Berdychová doporučila schválit podporu v letošním roce dle předešlých let 

a zároveň poukázala na dlouholetou tradici akcí i na tradici jejich podpory z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. 

 Mgr. Tomáš Hendrych uvedl, že jde o významné akce v kraji, které mají dlouhodobou 

tradici, a doporučil schválit návrh dle předloženého návrhu. 

 Josef Tylš poukázal na kauzu s problémy počty členů Autoklubu České republiky. 

 Mgr. Edita Vaňková navrhla, aby byla záštita navrhovaným akcím poskytnuta pouze na rok 

2017 a na další rok by byl připraven další návrh. 

 Mgr. Tomáš Záviský vysvětlil, že záštita je pouze morální podporou zařazených akcí 

ze strany rady kraje a netýká se příslibu finanční podpory. Dále uvedl, že vzhledem 

k ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

je nutné finanční podporu akcí schvalovat každoročně (formou individuální dotace). 

 Členové výboru souhlasili s návrhem Mgr. Edity Vaňkové a dále diskutovali o potřebě 

stanovení pravidel pro zařazování akcí do trvalých záštit rady kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/8/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 návrh na dofinancování a udělení každoroční záštity Rady Královéhradeckého kraje 

významným tradičním sportovním akcím realizovaným na území Královéhradeckého 

kraje 

II. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje schválit 

1. převzetí záštity pro rok 2017 nad konáním významných tradičních sportovních akcí 

realizovaných na území Královéhradeckého kraje: 

 Volejbalová Dřevěnice  

 300 zatáček Gustava Havla  

 Krkonošská 70  

 Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách  

 Mistrovství Evropy FIA v autokrosu Štikovská rokle  

 Grand Prix Hradec Králové 

 Šediváčkův long 

 Velká cena města Trutnova v plavání 

2. poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.): 

 TJ Sokol Dřevěnice (IČ: 44479352) na pořádání akce Volejbalová Dřevěnice 

2017 ve výši 100.000,- Kč  

 Automoto klubu v AČR Hořice (IČ: 00485764) na pořádání akce 300 

zatáček Gustava Havla 2017 ve výši 200.000,- Kč  

 SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na pořádání akce 

Mezinárodního lyžařského závodu Skiinterkriterium 2017 ve výši 200.000,- 

Kč  

 Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na pořádání akce Mistrovství 

Evropy v autokrosu Nová Paka 2017 ve výši 200.000,- Kč  



 Strana 8 (celkem 10)  

 TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. 

(IČ: 47462965) na pořádání akce Krkonošská 70 2017 ve výši 150.000,- Kč  

 Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na pořádání akce Šediváčkův long 

2017 ve výši 100.000,- Kč 

 TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. 

(IČ: 47462965) na pořádání akce Velká cena města Trutnova v plavání 2017 

ve výši 50.000,- Kč 

 

K bodu 10. 

Žádost SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) o neprogramovou – 

individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání Mistrovství Evropy 

SKIEF 2017. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti SK 

Karate Spartak Hradec Králové, z.s. elektronicky před jednáním výboru. 

 Proběhla diskuze k předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/9/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 žádost SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) o neprogramovou – 

individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání Mistrovství Evropy 

SKIEF 2017 

II. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti SK Karate Spartak 

Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) o neprogramovou – individuální dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na pořádání Mistrovství Evropy SKIEF 2017 ve výši 

300.000,- Kč 

 

K bodu 11. 

Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Jaroměř - Josefov 2 (IČ: 04787986) o neprogramovou – 

individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání mezinárodních utkání 

ve stolním tenise 2017. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti 

Tělocvičné jednoty Sokol Jaroměř - Josefov 2 elektronicky před jednáním výboru. 

 Proběhla diskuze k předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 9 (celkem 10)  

USNESENÍ VST/1/10/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 žádost Tělocvičné jednoty Sokol Jaroměř - Josefov 2 (IČ: 04787986) o neprogramovou 

– individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání mezinárodních 

utkání ve stolním tenise 2017 

II. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti Tělocvičné jednoty 

Sokol Jaroměř - Josefov 2 (IČ: 04787986) o neprogramovou – individuální dotaci 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání mezinárodních utkání ve stolním 

tenise 2017 ve výši 60.000,- Kč 

 

K bodu 12. 

Žádost Českého svazu mentálně postižených sportovců, z.s. (IČ: 61387444) o neprogramovou 

– individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání INAS Mistrovství 

světa 2017 ve stolním tenisu pro hráče s mentálním postižením. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti Českého 

svazu mentálně postižených sportovců, z.s. elektronicky před jednáním výboru. 

 Proběhla diskuze k předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/11/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 žádost Českého svazu mentálně postižených sportovců, z.s. (IČ: 61387444) 

o neprogramovou – individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání 

INAS Mistrovství světa 2017 ve stolním tenisu pro hráče s mentálním postižením 

II. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti Českého svazu 

mentálně postižených sportovců, z.s. (IČ: 61387444) o neprogramovou – individuální 

dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání INAS Mistrovství světa 2017 

ve stolním tenisu pro hráče s mentálním postižením ve výši 200.000,- Kč 

 

K bodu 13. 

Informace o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny“. 

 

 Ing. Petr Háp a Bc. Pavla Hofmanová, DiS. informovali výbor o záměru pořízení „Studie 

územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“. Vysvětlili význam a obsah 

studie i důvody pro její zpracování. Dále informovali o připravené studii s názvem „Studie 

rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou“, která bude 

představena zástupcům dotčených obcí 10. 1. 2017. Dále informovali o návrhu usnesení 

vlády k návrhu zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 

 Proběhla diskuze k projednávaným informacím. Členové výboru poukázali zejména 

na potřebu podpory rekonstrukcí stávajících sportovišť. 



 Strana 10 (celkem 10)  

 Mgr. Jiří Pekař vznesl dotaz, zda byly v souvislosti s připravovanými investicemi osloveny 

přímo také tělovýchovné jednoty a sportovní kluby v regionu. Pracovníci odboru územního 

plánování a stavebního řádu vysvětlili, že osloveni byli starostové obcí příslušného regionu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/12/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informaci o pořízení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny“  

II. d o p o r u č u j e  
 pořídit územní studii – „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny“ 

 

 

 

Předseda poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 1. jednání a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 17:15 hodin. 
 

Příští jednání výboru proběhne: 1. 2. 2017 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Adolf Klepš Josef Tylš 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 13. 1. 2017 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


